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سیاست 4
ایرنا - سفارت کشورمان در آنکارا با اشاره به برقراری تدابیر ویژه امنیتی در ایام جشن های سال نو، به هموطنان مقیم و ایرانیان عازم ترکیه تاکید کرد: با توجه به 
برقراری وضعیت فوق العاده در ترکیه و هشدارهای مقامات امنیتی این کشور ، از انجام سفرهای غیر ضروری و حضور در تجمعات و مراکز تجمع، پرهیز شود .توصیه 

می شود در صورت بروز هرگونه مشکل با بخش کنسولی سفارت ایران در آنکارا و سرکنسولگری های کشورمان در ارزروم، استانبول و ترابوزان تماس گرفته شود.

 هشدار سفارت ایران 
درباره سفر به ترکیه

تذکر نمایندگان به وزیر خارجه برای غیبت نماینده ایران در 
سازمان ملل 

خانه ملت - قاسم میرزایی نیکو عضو فراکسیون امید مجلس ، 
گفت: تعدادی از نمایندگان به دلیل حضور نداشتن نماینده ایران 
در سازمان ملل و در رای گیری صدور قطعنامه علیه میانمار تذکر 

دادند تا علت این اقدام مشخص شود.

واکنش امیرعبداللهیان به احداث پایگاه نظامی آمریکا در 
سوریه

 ایرنا  - امیرعبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس در دیدار با الزواوی 
سفیر فلسطین در تهران با اشــاره به استقرار پایگاه های نظامی 
آمریکایی در منطقه سوریه گفت: آمریکایی ها به بهانه حمایت از 

کردها، اهداف موذیانه خود و رژیم صهیونیستی را در سوریه دنبال می کنند.

محمودی شاه نشین:دولت لایحه نظام جامع انتخابات را به 
مجلس نیاورد

 خانه ملت - محمودی شاه نشین عضو کمیسیون شوراها درباره 
تهیه طرح اصلاح قانون انتخابات شوراها، با بیان این که دولت 
لایحه نظام جامع انتخابات را به مجلس نیاورد افزود: تا سه هفته 

دیگر این طرح به صحن مجلس می آید.
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...اخبار

رئیس جمهور: حل مشکلات معیشتی مردم 
اولویت اصلی دولت  است 

حجت الاســلام حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان 
در جلسه ستاد اقتصادی دولــت با اشــاره به سخنان روز 
چهارشنبه مقام معظم رهبری، عموم مسئولان، نخبگان و 
رسانه ها را مخاطبان اصلی بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب 
ــروز مهم ترین شاخص انقلابی  دانست و تاکید کــرد: ام
گری، کاستن از فاصله ها، امید آفرینی و کمک به توسعه 
مادی و معنوی کشور است. وی افزود: اینک و در پی اقتدار 
جمهوری اسلامی ایران در عرصه های منطقه ای و بین 
المللی، دشمنان انقلاب در صدد نا امید کردن مردم از 
آینده، اختلاف افکنی و ضربه به پشتوانه اجتماعی نظام بر 
آمده اند و ضروری است همگان در برابر این توطئه هوشیار 
و نخبگان نیز در روشنگری جامعه و به ویژه نسل جوان کوشا 
باشند. رئیس شورای عالی امنیت ملی، انسجام ملی را 
برای تقویت ساختار درونی نظام و پیشرفت پرشتاب کشور 
ضروری خواند و گفت: هر گونه اختلاف افکنی میان قوا و 
دستگاه ها، بزرگ نمایی ضعف ها و معضلات کوتاه مدت و 
همچنین یأس آفرینی در افکار عمومی درباره آینده کشور، 
حرکت در »خط تقابل« و مسیر طراحی شده بدخواهان ایران 
اسلامی است. دکتر روحانی نقد دلسوزانه در چارچوب 
قانون را لازمه اصلاح رویه ها، تحول آفرینی و پویایی حوزه 
های مدیریتی خواند و افزود: تخریب و سیاه نمایی زمینه ساز 
تفرقه است و بی تردید بزرگ ترین مولفه قدرت ملی، وحدت 
اقوام، مذاهب و قشرهای مختلف جامعه برای تحقق آرمان 
های انقلابی و ملی است. رئیس جمهور در بخش دیگری 
از سخنان خود به مهم ترین موضوعات اقتصادی کشور از 
جمله ویژگی های لایحه بودجه سال 97 اشاره کرد و گفت: 
دولت با هدایت رهبری و حمایت عمومی، ضمن اجرای 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و با هدف گیری تولید و 
اشتغال، حل مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم را در صدر 

اولویت های خود دارد. 

یک پایگاه آمریکایی با اشاره به نزدیک شدن 
موعد تمدید رفع تحریم ها خبر داد 

بحث در کنگره برای حفظ برجام 

در فاصله دوهفته مانده به موعد تمدید لغو تحریم های 
ایران توسط رئیس جمهور آمریکا، پایگاه تحلیلی پولیتیکو 
خبر داده که اعضای کنگره برای حفظ توافق هسته ای، 
در حال بحث بر سر طرحی هستند که به ترامپ پوشش 
سیاسی لازم برای تمدید توافق را می دهد. بر اساس قانون 
داخلی آمریکا رئیس جمهور این کشور باید هر ۱۲۰ روز یک 
بار این معافیت های تحریمی را تمدید کند که آخرین مورد 
آن کمتر از دو هفته دیگر )۲۱ دی( است. به گزارش فارس، 
این پایگاه آمریکایی تصریح کرده »هنوز مشخص نیست که 
آیا جمهوری خواهان و دموکرات ها می توانند به موقع بر سر 
حداقل یک طرح نمادین به توافق برسند یا نه؟« ترامپ سه 
ماه پیش برجام را بدترین توافق ممکن خواند و با خودداری 
از تأیید پایبندی ایران به توافق هسته ای سرنوشت توافق را 
به کنگره سپرد. فرصت نهایی کنگره در حالی رو به پایان 
است که شاید جمهوری خواهان و دموکرات ها به دلایلی 
چون اختلاف نظر درباره برجام و همچنین تعطیلات مکرر 
نتوانند به تصمیمی دربــاره توافق هسته ای برسند. اگر 
ترامپ از تمدید معافیت های تحریمی ایران خودداری کند، 
آمریکا دچار نقض فاحش برجام شده و عملًا به حضور خود 

در این توافق پایان داده است.

حامیان توافق هسته ای در آمریکا نگران تصمیم 	 
ترامپ

پایگاه پولیتیکو »حامیان توافق هسته ای در  به نوشته 
آمریکا نگران هستند که ترامپ با خودداری از تمدید تعلیق 
تحریم ها، عملا برجام را لغو کند.« این پایگاه خبر داده که 
قانون گذاران ارشد کنگره و برخی از مقامات ارشد حوزه 
امنیت ملی ترامپ تلاش می کنند توافق را حفظ کنند، اما 
حامیان توافق نگرانند که ترامپ تمایل بیشتری برای رد 
نظرات تیم سیاست خارجی خود پیدا کرده باشد، همان 
طور که او در تصمیم اخیرش برای به رسمیت شناختن 

قدس به پایتختی اسرائیل، این کار را کرد.

...احزاب

انتقادات کارگزارانی به دولت روحانی 

کرباسچی: جهانگیری نباید مثل اپوزیسیون 
حرف بزند 

دومین کنگره استانی حزب کارگزاران، به صحنه تندترین 
انتقادات دبیر کل و عضو شورای مرکزی این حزب علیه 
رئیس دولت دوازدهم و معاون اول رئیس جمهور بدل شد. 
به گزارش ایلنا، در این همایش که پنج شنبه برگزار شد، 
کرباسچی دبیر کل حزب کارگزاران با بیان این که معاون 
اول رئیس جمهور گفته"یک مشت مدیر آویزان در دولت 
وجود دارد"، افزود: مسئولان نباید مثل رهبران اپوزیسیون 

حرف بزنند. باید مدیران ناکارآمد دولت را تغییر دهند.

کرباسچی: آقای روحانی ماهی یک بار سخنرانی کند 	 
کرباسچی همچنین با اشاره به سخنرانی رئیس جمهور 
در همایش حقوق شهروندی گفت: امیدوارم روزی برسد 
که آقای روحانی ماهی یک بار سخنرانی کند و در آن افعال 
ماضی )گذشته( به کار ببرد و به جای این که بگوید نباید 
دانشجوی ستاره دار داشته باشیم، به وزیر علوم دستور 
دهد مشکل دانشجویان ستاره دار را حل کند. وی ادامه 
داد: متاسفانه مدیران اجرایی ما به دلیل هنر سخنرانی 
که از گذشته دارند، در مقام اجرا هم همان رویه را ادامه 
می دهند. کرباسچی استفاده نکردن از نیروهای جوان در 
سمت های مدیریتی را یکی دیگر از انتقاداتش به روحانی 
برشمرد و افزود: انتخاب تنها یک وزیر جوان آن هم از نظر 
سن، نه فکر به عنوان نمونه کافی نیست. وی خطاب به 
روحانی گفت: به جای این نوع خطاب دادن ها که معلوم 
نیست مخاطب آن مردم یا افراد دیگری هستند، به وزیر 

اطلاعات بگو وارد حریم خصوصی مردم نشوند.

لیلاز: اقتصاد ایران در حال فروپاشی نیست، اما نیاز 	 
به یک جراحی عمیق دارد

همچنین در این همایش، لیلاز، عضو شورای مرکزی حزب 
کارگزاران و یکی از اقتصاددانان حامی رئیس جمهور در 
انتخابات، با اشــاره به مواضع اخیر رئیس جمهور سابق 
گفت: همین که رئیس دولت قبل لباس مدافع نظام را از 
تن به در کرده و لباس اپوزیسیون را به تن کرده، نشان می 
دهد، آینده ای را بو می کشد که ممکن است نتوان شرایط 
مطلوبی را تصور کرد. این اقتصاددان با تاکید بر این که 
اقتصاد ایران در حال فروپاشی نیست، تصریح کرد: اقتصاد 
ایران نیاز به یک جراحی عمیق دارد که اگر رسیدگی نشود، 
قطعا فروپاشی صورت خواهد گرفت. خبرگزاری تسنیم با 
اشاره به سخنرانی های دو چهره برجسته حزب کارگزاران 
نوشت: هنوز یک سال از عمر دولت دوازدهم نگذشته که 

حامیان روحانی به صف منتقدان پیوستند.

...درحاشیه

روز پنج شنبه و جمعه برخی از شهرهای کشور شاهد 
برگزاری تجمعاتی از سوی قشرهای مختلف  در اعتراض 
به گرانی برخی کالاها و اوضاع معیشتی و نیز برخی از مال 
باختگان موسسات مالی بود. در خلال این تجمعات که در 
برخی از شهرها مانند مشهد، اصفهان، کرمانشاه و رشت 
برگزارشد، برخی از جریانات معاند با طرح شعارهای 
ساختارشکنانه این اعتراضات را  از مسیر خود خارج کردند. 
اقدامات ساختارشکنانه این افــراد با استقبال جریانات 

ضدانقلاب نیز همراه شد.

تجمع اعتراضی در مشهد	 
براساس گزارش خبرنگار خراسان، ساعت 9 صبح پنج 
شنبه تعدادی حدود ۱۰۰ نفر از شهروندان مشهدی در 
اعتراض به گرانی های اخیر کالاهایی مانند تخم مرغ 
و...، بیکاری و  همچنین نحوه رسیدگی به تعیین تکلیف 
ــده در میدان  سپرده هایشان در تعاونی های منحل ش
شهدای این شهر تجمع کردند و شعارهایی علیه گرانی 
و سپس دولت و بانک مرکزی سر دادنــد، اگرچه پیش از 
این فرماندار مشهد اعلام کرده بود هیچ گروه یا تشکلی 
درخواست برگزاری تجمع را ارائه نداده است اما تعدادی 
از شهروندان براساس دعوت صورت گرفته توسط مراجع 
ناشناس در شبکه های اجتماعی در این تجمع شرکت 
کردند. با ایــن حــال نیروی انتظامی تــلاش کــرد بدون 
درگیری وضعیت را کنترل کند  اما با نزدیک شدن به 
لحظات اذان ظهر تجمع کنندگان  با سیل نمازگزاران و 
زائرانی که قصد تشرف به حرم مطهر را داشتند همراه شدند 
و فاصله میدان شهدا تا حرم رضوی را طی کردند. تعداد قابل 
توجهی از شهروندان نیز از این تجمع و حرکت جمعی با تلفن 
همراهشان تصویر برداری کردند و در شبکه های اجتماعی 
به انعکاس آن پرداختند. همه این مسائل باعث شد تعداد 
معترضان ساعاتی پس از برگزاری تجمع افزایش یابد 
به گونه ای که جمعیت آن ها حدود دو هزار نفر به نظرمی 
رسید. در این میان نکته قابل توجه این بود که شعارهای 
اقتصادی و گلایه های مردم از گرانی که در ابتدای تجمع 
در میدان شهدا مطرح شده بود، آرام آرام با نفوذ برخی 
جریانات مشکوک و معاند در بین مردم، رنگ و بوی سیاسی 
و ساختارشکنانه به خود گرفت و  ازدحام جمعیت  به گونه ای 
بود که نیروی یگان ویژه خودروهای آب پاش را وارد صحنه 
و در لحظاتی برای مدیریت میدان از گاز اشک آور استفاده 
کرد. این حرکت نیروی انتظامی باعث شد  معترضان با 
پرتاب بطری های آب، پاره سنگ و حتی پرتاب متقابل 
ــردادن شعارهایی با این  ــک آور و س کپسول های گاز اش
مضمون که »نیروی انتظامی برو دزد را بگیر« به این اقدام 
نیروی انتظامی واکنش نشان دهند. برخی شنیده ها 
حکایت دارد که یگان ویژه مجبور به شلیک های هوایی 
نیز شد. سرانجام پلیس توانست جمعیت را پراکنده کند. 
دراین تجمع برخی افراد به گارد ریل های خط 3 بی آرتی 
که مورد اعتراض ساکنان و مغازه داران است  و نیز تعدادی از 
سطل های زباله خسارت وارد کردند و سپس به خیابان های 
مجاور میدان شهدا متواری شدند.  این تجمع  در ساعت سه 

بعد ازظهر به پایان رسید.

ــدارا با مردم 	  فرماندار مشهد: نیروی انتظامی با م
برخورد کرد

پس از این اتفاق فرماندار مشهد در گفت وگو با کانال 
تلگرامی اخبار خراسان با تاکید بر غیر قانونی بودن این 
تجمع گفت: نیروی انتظامی در جریان این تجمع با مدارا 
برخورد کرد و تعدادی که قصد تخریب داشتند دستگیر 
شدند. رحیم  نوروزیان همچنین درباره حوادث روز پنج 
شنبه مشهد و این که گفته می شود عده ای از روزهای قبل 
فراخوان این تجمع را داده بودند، به اعتماد آنلاین گفت: در 
فضای مجازی این کار انجام شده و درخواستی به فرمانداری 
نداده بودند. اطلاعاتی به طور متقن نداریم اما برخی عناصر 
تندروی مخالف دولــت با توجه به رسانه هایشان به نظر 
می رسد بدشان نمی آید که به آن دامن بزنند و این موضوع 
در کانال هایشان نیز مشخص است و باید بررسی دقیق شود.

بیانیه شورای شهر مشهد: اکنون زمان موج سواری 	 
نیست

شورای اسلامی شهر مشهد مقدس نیز روز پنج شنبه در پی 
تجمع 7 دی  در میدان شهدا بیانیه ای صادر کرد. در متن 
این بیانیه آمده است: شورای اسلامی شهر مشهد مقدس 
با اظهار تأسف از حادثه 7 دی مشهد مقدس اذعان می کند 
که بیان نارسایی و مشکلات، حق مردم است و نشان پویایی 
جامعه است و فضای رسانه ای آزاد و برگزاری تجمعات 
قانونی برای ابراز نارضایتی از حقوق اساسی جامعه است، 
اما تخریب و خسارت به امکانات شهری، ضرر و زیان به مردم 
است و از جیب مردم بایستی جبران شود. این بیانیه می 
افزاید: نمایندگان منتخب شما مردم عزیز، باقوت و قدرت، 
پیگیر حل مسائل و مشکلات مردم در حوزه اختیارات خود 
هستند. ضمناً به رقبا و مخالفان دولت که بخش زیادی از 
شرایط و مشکلات اقتصادی موجود کشور به سوء مدیریت 
گذشته آنان برمی گردد، توصیه می کنیم که مقطع کنونی، 
زمان موج سواری و تسویه حساب و سوءاستفاده از احساسات 
و عواطف پاک مردم نیست. این بیانیه در پایان تاکید کرده 
است:  ضمن گرامی داشت یاد شهدای سرافراز انقلاب، 
دفــاع مقدس و به ویــژه شهدای ۱۰ دی ۱357 مشهد 
مقدس، از همگان دعوت می کنیم روز 9 دی را به صحنه 
وحدت و انسجام اجتماعی و با هم بودن برای غلبه بر مسائل 
و مشکلات ایران اسلامی تبدیل کنیم و با تأکید بر اصول 
اساسی حرکت انقلابی مــردم، یعنی استقلال، آزادی و 
جمهوری اسلامی، برای ساختن ایرانی آباد و آزاد، با رویکرد 

توسعه متوازن و عدالت محور تلاش کنیم.

معاون دادستان مشهد: 52نفر به جرم تخریب اموال 	 
عمومی دستگیر شدند 

معاون دادســتــان مشهد روز گذشته درخصوص تعداد 
دستگیر شدگان تجمع 7 دی مشهد به تسنیم گفت: 5۲ 
نفر به جرم تخریب اموال عمومی در تجمع مشهد دستگیر 
شدند. حسن حیدری افزود: علت دستگیری این افراد، 
اقدام به تخریب اموال عمومی است و البته این تجمع نیز فاقد 
مجوزهای قانونی بوده است. شایان ذکر است در پی تجمع 
صورت گرفته در شهر مشهد با عنوان »نه به گرانی « در دیگر 
شهرهای استان مانند نیشابور، کاشمر،قوچان و سبزوار 
نیز طی دو روز گذشته تجمعاتی  برگزارشد. البته تجمع 
و اعتراضات مردم نیشابور در فضایی آرام تر برگزار شد و 
بیشتر اعتراضات رنگ و بوی اقتصادی داشت، هرچند برخی 
شاهدان مدعی بودند تعدادی از تجمع کنندگان توسط 
نیروی انتظامی دستگیرشده اند. تجمع در شهرستان 
کاشمر نیز مانند نیشابور رنگ و بوی اقتصادی داشت و شعار 
اصلی »مرگ بر گرانی« بوده است. روز گذشته شهروندان 
قوچانی نیز در اعتراض به وضعیت اقتصادی با شعار »مرگ 
بر بیکاری« به خیابان آمدند که با تدابیر نیروی انتظامی این 
تجمع که ادعا می شود با حضور3۰۰ تا 35۰ نفر برگزار 
شده بود، زیاد به طول نینجامید. همچنین عصر روز گذشته 
شهروندان سبزواری نیز در اعتراض به وضعیت اقتصادی 
و گرانی تجمعی چند ده نفری برگزار کردند که با مدیریت 

نیروی انتظامی این تجمع نیز با آرامش پایان یافت.

جهانگیری: برخی به بهانه مسائل اقتصادی 	 
می خواهند به دولت آسیب بزنند

در همین زمینه اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس 
جمهور هم به برخی از اتفاقاتی که این روزهــا در کشور 
ــزود: مسائل اقتصادی را بهانه  می افتد اشــاره کرد و اف
کرده اند و به نظر می آید پشت این قضیه مسئله دیگری 
باشد که حتماً باید شناسایی شود. معاون اول رئیس جمهور 
تاکید کرد: کسانی که بانی این قضایا در کشور هستند، دود 
آن به چشم خودشان خواهد رفت، آن ها فکر می کنند با این 
کار به دولت آسیب می زنند. وی ادامه داد: وقتی که جریان 
اجتماعی راه افتاد و حرکت سیاسی در خیابان اتفاق افتاد 
حتما کسانی که آن را شروع کرده اند ادامه دهنده و کنترل 
کننده پایان آن نخواهند بود و دیگرانی خواهند بود که بر آن 

جریان سوار خواهند شد.

واکنش صادقی به اظهارات جهانگیری: مسئولان 	 
دولتی باید پاسخ گو باشند

در همین حال، محمود صادقی نماینده مردم تهران در 
مجلس با انتقاد از سخنان جهانگیری در توئیتر خود نوشت: 
مسئولان دولتی به جای فرافکنی و تحلیل جناحی اعتراضات 
مردمی، به فکر حل مشکلات مردم باشند؛ به جای افزایش 
قیمت  حامل های انرژی بهره وری را افزایش دهید. به جای 
تحمیل بار کاهش منابع بر گرده مردم در مصارف صرفه جویی 
کنید. وی افزود: اگر اعتراضات مردمی سازمان دهی هم 
شده باشد، مسئولان دولتی باید پاسخ گو باشند. به جای 
پاسخ گویی، به تئوری توطئه پناه نبریم. برگزاری راهپیمایی 
بدون حمل سلاح از حقوق اساسی مردم است. دولت باید 
در عمل به حقوق اساسی مردم احترام بگذارد، نه در شعار 

و ایجاد تشکیلات غیرضروری معاونت حقوق شهروندی.

از 	  اندکی  تعداد  تهران:   استاندار  امنیتی  معاون 
تجمع کنندگان بازداشت موقت شدند

محسن نسج همدانی معاون امنیتی استانداری تهران 
درخصوص تجمع روزگذشته در تهران و در پاسخ به این 
سوال که آیا تاکنون با تجمعی برخوردی هم صورت گرفته 
ــدازه تبلیغاتی که بــرای این فراخوان  اســت؟ گفت:  به ان

غیرقانونی شد، از آن استقبالی نشده است. در برخی از 
میادین تعداد محدود و قلیلی از افراد حضور داشتند که با 
تذکر دوستانه پلیس صحنه را ترک  کردند. معاون امنیتی 
استانداری تهران افزود: در یکی از میادین کمتر از 5۰ نفر 
حضور داشتند که تعدادی از افراد پس از تذکر پلیس صحنه را 
ترک کردند اما تعداد اندکی نیز بودند که با وجود تذکر پلیس 
همچنان در میدان باقی ماندند. پس از این مسئله و استعلام 
پلیس از ما، با حکم قضایی تعداد کمی بازداشت موقت 
شدند.  نسج همدانی یادآور شد: پلیس پس از ثبت اطلاعات 
این افراد درصدد است در اولین فرصت بازداشت شدگان 
را آزاد کند چون فکر می کنیم تعداد زیادی از کسانی که 
در این گونه تجمعات حضور می یابند و بازداشت می شوند 
کسانی هستند که تحت تاثیر فضای تبلیغاتی و رسانه  ای قرار 
می گیرند و فکر می کنند که در این فراخوان ها مسائل آن ها 
دنبال می شود در حالی که اطلاع ندارند این فراخوان ها 

عمدتا منشأ خارجی دارند.

تجمع در برخی شهرهای دیگر	 
به گزارش فارس، جمعی از مردم کرمانشاه همزمان با 
فراخوان جریان ضدانقلاب، با تجمع در میدان آزادی 
و حوالی خیابان مدرس ضمن راهپیمایی و سر دادن 
شعارهای »یا مرگ یا آزادی«، »اتحاد اتحاد«، »فکری به 
حال ما کن فلسطین را رها کن«، »نیروی انتظامی حمایت 
حمایت«،  »نه غزه نه لبنان جانم فدای ایران«، »زندانی 
سیاسی آزاد باید گردد« به طرف بولوار شهید بهشتی 
حرکت کردند. براساس این گزارش تعدادی از مردم هم 
بدون حضور در جمع معترضان به نظاره آن ها مشغول 
بودند. این گزارش همچنین می افزاید: این افراد که 
جمعیت آن ها حدود 3۰۰ نفر بود به برخی اموال عمومی 
خسارت زدند و این تجمع در نهایت با مداخله پلیس پایان 
یافت. براساس برخی گزارش های غیررسمی تجمعات 
اعتراضی در برخی از شهرهای دیگر مانند رشت، قم، 

همدان و اهواز نیز برگزار شد.

مهدی محمدی: باید کنار مردم ایستاد	 
مهدی محمدی تحلیلگر مسائل سیاسی نیز با اشاره به این که 
اعتراض به مشکلات اقتصادی حق مردم است، نوشت: اگر 
مرز اعتراض با آشوب روشن باشد، باید در برابر آن خاضع بود. 
اگر معترض در چارچوب جمهوری اسلامی فریاد می زند 
که برای جوانم شغل می خواهم یا گله دارد که مختصر پس 
انداز زندگی اش را در فلان موسسه اعتباری بالا کشیده اند، 
باید سخنش را شنید. وی ادامه داد: حتی اگر از منظر صرفا 
امنیتی نگاه کنیم، امروز باید کنار مردم ایستاد. دشمن زمانی 
قادر به سوء استفاده خواهد بود که میان مردم و نظام شکافی 

ببیند و به عمیق تر شدن آن طمع کند.

تحلیل ایمانی از تجمعات اخیر	 
محمد ایمانی از روزنامه نگاران و تحلیل گران سیاسی هم 
در یادداشت خود نوشت: مهم ترین تهدیدی که متوجه 
کشور و نظام و مردم است ، به رسمیت نشناختن مشکلات 
اقتصادی و معیشتی مردم از جانب برخی دولتمردان 
است. برخی مدیرانِ "کار نکرده خسته" )تعبیر کرباسچی( 
تصور می کنند انکار مشکلات مردم و پاک کردن صورت 
مسئله، بی زحمت ترین راه حل است. اما در واقع مشغول 
ناامید و ناراضی کردن مردم هستند. آیا هدیه ای بزرگ تر 

از این می شود به دشمنان قسم خورده ملت ایران داد؟

...چهره ها و گفته ها

...ویژه های خراسان
 دستور فوری به مدیران دولتی 

درباره برخی القاب اداری

بر اساس ابلاغیه جدید یک مقام مسئول به همه سازمان ها و 
ادارات دولتی، تاکید شده است به منظور پرهیز از بروز مشکل 
در نحوه تطبیق و هم ترازی در پست های سازمانی دستگاه 
های اجرایی و تاکیدات دیوان محاسبات، از تاریخ ابلاغ این 
بخشنامه استفاده از عناوین ترکیبی، نظیر »مشاور وزیر و مدیر 
کل«، »مشاور و مدیر کل« و عناوین مشابه برای پست های 

سازمانی در دستگاه های دولتی ممنوع خواهد بود.

واردات اسب مسابقه ممنوع شد

بر اساس دستور روزهای اخیر یک نهاد مسئول به تعدادی از 
دستگاه های مربوط در امر واردات کالا، تاکید شده است با 
توجه به درخواست وزارت جهادکشاورزی، از این پس، ثبت 
سفارش و واردات "اسب برای مسابقه" که بر اساس کد تعرفه 
۰۱۰۱۲9۱۰ صورت می گرفته، ممنوع است و سازمان 
دام پزشکی و مسئولان سامانه جامع تجارت نیز موظف 

به اعمال این ممنوعیت در سامانه های خود خواهند بود.

انتخاباتی  فیلم  سازنده  دهباشی،  حسین 
حسن روحانی در انتخابات 92 معتقد است: 

آقای آشنا)مشاور رئیس جمهور( 
نماد سیاستی از سوی دولت 

است که تلاش می کند هر 
کاری را برای بستن دهان 

ــام  ــج ــدان ان ــق ــت ــن م
دهد. / تسنیم

شــورای  رئیس  رفسنجانی  هاشمی  محسن 
شهر تهران گفت: در دیداری که با آیت ا... وحید 
خراسانی داشتیم، این مرجع تقلید از وضعیت 
خانواده و فرزندان آیت ا... هاشمی رفسنجانی 
پرسیدند که من گفتم همگی حــال شــان خوب 

است و فقط مهدی در زندان 
است که ایشان پاسخ دادند 
اگر کسی را دوست داریم، 

باید فــرزنــدان او را هم 
ــم کــنــیــم.  ــری ــک  ت

/ خبرآنلاین

فراخبر
   

استقبال فرزند شاه مخلوع و سرکرده منافقین از آشوب طلبی در کشور

در همین حال، در اقدامی مداخله جویانه فرزند شاه مخلوع و سرکرده گروهک منافقین در بیانیه های جداگانه ای 
از اقدامات ساختارشکنانه و  تنش آفرینی عده ای در برخی از شهرهای کشور حمایت کردند. رضا پهلوی در پیام 
خود از این افراد خواست که به اعتراضات خود ادامه دهند. مریم رجوی سرکرده گروهک تروریستی منافقین نیز 
که دستش به خون هزاران نفر از توده های مردم آلوده است، اغتشاشات به وجود آمده را خواست عموم مردم خواند. 
تام کاتن سناتور جمهوری خواه کنگره آمریکا و از حامیان اصلی طرح های تحریمی ایران در کنگره هم ضمن اشاره 
به تجمعات، خواستار حمایت مقامات کشورش از آشوب ها در ایران شد. کاتن با انتشار بیانیه ای در صفحه توئیتر 
خود، مدعی شد: »حتی با این که میلیاردها دلار از لغو تحریم ها درپی توافق هسته ای، عاید ایران شد، اما بازهم آن 
ها )مسئولان( نتوانستند نیازهای اساسی مردم خود را برآورده کنند.«  همچنین روز گذشته یک مشاور کنگره آمریکا 

با اشاره به تجمعات دو روز اخیر خواستار افزایش تحریم های ایران و فشار بر تهران شد. 

اعتراضات معیشتی مردم و سوء استفاده فرصت طلبان
دعوت شورای شهر مشهد برای شرکت در مراسم 9دی 


